



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2018 - PR

Processo Administrativo: 40/2018
Processo de Licitação: 40/2018
Data do Processo: 17/04/2018

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO EM VEÍCULOS PERTENCENTES A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E ÓRGÃOS CONVENIADOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 41/2018 (Sequência: 2)

Ao(s) 14 de Maio de 2018, às 08:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 026/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 40/2018, Licitação nº 33/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: RANGEL RAMOS CHAPEAÇÃO LTDA ME CREDENCIOU RANGEL RAMOS, VERONCAR AUTO MECÂNICA LTDA CREDENCIOU JÂNIO JOSÉ VERONA E LINDONIR RAMPAZZO - MECÂNICA RAMPAZZO CREDENCIOU LINDONIR RAMPAZZO. APÓS FORAM RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES. EM SEGUIDA FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DAS PROPONENTES. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO A EMPRESA RANGEL RAMOS CHAPEAÇÃO APRESENTOU CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FEDERAIS VENCIDA, PORÉM, PELA SUA CONDIÇÃO DE MICRO EMPRESA COMPROVADA DURANTE O CREDENCIAMENTO, ABRE-SE O PRAZO DE 5 DIAS ÚTEIS PARA APRESENTAÇÃO DOP DOCUMENTO VÁLIDO. AS DEMAIS PROPONENTES FORAM CONSIDERADAS HABILITADAS POR APRESENTARAM TODOS OS DOCUMENTOS DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA AGUARDA A APRESENTAÇÃO DO DOCUMENTO DA EMPRESA RANGEL RAMOS CHAPEAÇÃO E PORTERIORMENTE A ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELA PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

LOTE: 1

Participante: 9978 - JANIO JOSE VERONA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO NISSAN FRONTIER	UN	2,00	MONROE	0,0000	138,885	277,77
2	BUCHAS DA BANDEJA DIANTEIRA NISSAN FRONTIER	UN	4,00	CORCERAMA	0,0000	46,2344	184,94
3	PIVÔ DA SUSPENSÃO INFERIOR NISSAN FRONTIER	UN	2,00	VIEMAR	0,0000	102,1242	204,25
94	CUBO DIANTEIRO COM ROLAMENTO COM ABS / FRONTIER	UN	1,00	IMA	0,0000	493,9097	493,91
95	BIELA DA BARRA ESTABILIZADORA	UN	2,00	TRW	0,0000	44,5633	89,13
Total do Participante ----->							1.250,00

LOTE: 2

Participante: 8532 - LINDONIR RAMPAZZO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	PIVÔ DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2,00	VIEMAR	0,0000	87,705	175,41
5	BUCHA DIANTEIRA DA BANDEJA DIANTEIRA	UN	2,00	SAMPEL	0,0000	49,3391	98,68
6	BUCHA TRASEIRA DA BANDEJA DIANTEIRA	UN	2,00	SAMPEL	0,0000	138,9718	277,94
7	BARRA ARTICULADOR DE DIREÇÃO	UN	2,00	VIEMAR	0,0000	66,8787	133,76
8	COXIM DO AMORTECEDOR COM ROLAMENTO	UN	1,00	AXIOS	0,0000	204,2058	204,21
Total do Participante ----->							890,00

LOTE: 3

Participante: 8532 - LINDONIR RAMPAZZO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	FILTRO AR ARL 5140	UN	1,00	TEC FIL	0,0000	46,9923	46,99
10	FILTRO DIESEL PC 947	UN	1,00	TEC FIL	0,0000	26,226	26,23
11	FILTRO DE ÓLEO PEL 678	UN	1,00	TEC FIL	0,0000	28,7429	28,74



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2018 - PR

Processo Administrativo: 40/2018
Processo de Licitação: 40/2018
Data do Processo: 17/04/2018

Folha: 2/6

LOTE: 3

Participante: 8532 - LINDONIR RAMPAZZO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	FILTRO DE AR CONDICIONADO AKX 1201	UN	1,00	TEC FIL	0,0000	35,3583	35,36
13	ÓLEO 5W30 DIESEL	LT	8,00	AC DEL	0,0000	29,0851	232,68

Total do Participante -----> 370,00

LOTE: 4

Participante: 9978 - JANIO JOSE VERONA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	FACÃO SUSPENSÃO TRASEIRA	UN	1,00	IMA	0,0000	87,00	87,00
15	BUCHA EIXO TRASEIRO	PC	2,00	AXIOS	0,0000	35,00	70,00
16	BORRACHA FACÃO INTERNA	UN	2,00	JAHU	0,0000	12,00	24,00
17	BORRACHA FACÃO EXTERNA	UN	2,00	JAHU	0,0000	12,00	24,00
18	JOGO PASTILHA DE FREIO	PC	1,00	FRAS-LE	0,0000	35,00	35,00
19	SILENCIOSO FINAL	UN	1,00	PIONEIRO	0,0000	145,00	145,00

Total do Participante -----> 385,00

LOTE: 5

Participante: 11342 - RANGEL RAMOS CHAPEAÇÃO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	KIT MP5 COM CÂMERA DE RÉ	UN	1,00	EXBOM	0,0000	416,32	416,32

Total do Participante -----> 416,32

LOTE: 6

Participante: 11342 - RANGEL RAMOS CHAPEAÇÃO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	BATENTE DE CAPÔ	UN	4,00	REI	0,0000	15,66	62,64
22	FAIXAS REFLETIVAS HOMOLOGADAS DETRAN 30 CM	UN	16,00	3M	0,0000	6,19	99,04
23	FAIXA REFELETIVA HOMOLOGADA DETRAN 1,60M (PARACHOQUE)	UN	1,00	3M	0,0000	90,84	90,84
24	FAROL DIANTEIRO MICROONIBUS IVECO CITYCLASS	UN	2,00	TIC	0,0000	212,55	425,10
25	MOTOR DA PORTA IVECO CITYCLASS	UN	1,00	BOSCH	0,0000	519,79	519,79

Total do Participante -----> 1.197,41

LOTE: 7

Participante: 9978 - JANIO JOSE VERONA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	PALHETA DIANTEIRA PARABRISA	UN	2,00	DYNA	0,0000	88,145	176,29
27	CONJUNTO DE LONA DE FREIO	CJ	2,00	FRAS-LE	0,0000	131,2322	262,46
28	BUCHA DO AMORTECEDOR	PC	8,00	REI	0,0000	16,6489	133,19
29	CANO DE AR ASPIRAL	UN	1,00	ORIGINAL	0,0000	803,0627	803,06

Total do Participante -----> 1.375,00

LOTE: 8

Participante: 9978 - JANIO JOSE VERONA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	CAIXA DE DIREÇÃO	PC	1,00	TRW	0,0000	1.172,3975	1.172,40
31	PINO CENTRAL SEM REGULAGEM	UN	1,00	BUTUEM	0,0000	59,9385	59,94
32	PARABRISA DIANTEIRO	UN	1,00	GASTECH	0,0000	263,7295	263,73
33	MÁQUINA DO VIDRO LADO ESQUERDO	UN	1,00	ZINNI	0,0000	38,3607	38,36



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2018 - PR

Processo Administrativo: 40/2018
Processo de Licitação: 40/2018
Data do Processo: 17/04/2018

Folha: 3/6

LOTE: 8

Participante: 9978 - JANIO JOSE VERONA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	EXTINTOR ABC 4 KG	UN	1,00	SANAFOGO	0,0000	145,4508	145,45
35	PALHETA PARABRISA	UN	2,00	BOSCH	0,0000	29,5697	59,14
36	CALÇO 211411343	UN	4,00	ORIGINAL	0,0000	15,9836	63,93
37	REPARO DE ESTABILIZADOR	UN	1,00	JAHU	0,0000	29,5697	29,57
38	SENSOR DE ROTAÇÃO	UN	1,00	MTE	0,0000	117,4795	117,48

Total do Participante -----> 1.950,00

LOTE: 9

Participante: 8532 - LINDONIR RAMPAZZO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	JG	1,00	LONA FLEX	0,0000	37,9425	37,94
40	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40	LT	4,00	LUBRAX	0,0000	21,2942	85,18
41	FILTRO DO ÓLEO	UN	1,00	TEC FIL	0,0000	20,1327	20,13
42	FILTRO DE AR	PC	1,00	TEC FIL	0,0000	31,7478	31,75

Total do Participante -----> 175,00

LOTE: 10

Participante: 8532 - LINDONIR RAMPAZZO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	CARTER	UN	1,00	IGAZA	0,0000	299,01	299,01
44	COLA DO CARTER	UN	1,00	PERMATEC	0,0000	29,2965	29,30
45	BOTIJÃO DE ÓLEO	UN	1,00	CORCERAMA	0,0000	33,0609	33,06
46	FILTRO DO ÓLEO	UN	1,00	TEC FIL	0,0000	10,9657	10,97
47	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UN	1,00	TEC FIL	0,0000	13,6588	13,66
48	FILTRO DE AR CHEVROLET SPIN	UN	1,00	TEC FIL	0,0000	25,0486	25,05
49	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	TEC FIL	0,0000	18,9483	18,95

Total do Participante -----> 430,00

LOTE: 11

Participante: 9978 - JANIO JOSE VERONA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	HASTE ESTABILIZADOR DIANTEIRA	UN	2,00	SAMPEL	0,0000	70,00	140,00
51	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UN	2,00	AXIOS	0,0000	25,00	50,00
52	PLACA ROLAMENTO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	517,00	1.034,00
53	AMORTECEDOR DIANTEIRO FORD TRANSIT	UN	2,00	ORIGINAL/COF	0,0000	1.135,00	2.270,00
54	AMORTECEDOR TRASEIRO FORD TRANSIT	UN	2,00	HAYABA	0,0000	327,00	654,00
55	GUARDA-PÓ AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2,00	KITECIA	0,0000	43,50	87,00
56	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO FORD TRANSIT	UN	2,00	KITECIA	0,0000	43,50	87,00
57	ROLAMENTO PLACA AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	435,50	871,00

Total do Participante -----> 5.193,00

LOTE: 12

Participante: 8532 - LINDONIR RAMPAZZO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR 5W30	LT	4,00	AC DELCO	0,0000	19,6474	78,59
59	FILTRO DE AR FIAT DOBLÒ	UN	1,00	TEC FIL	0,0000	22,598	22,60
60	FILTRO DO CARTER FIAT DOBLÒ	UN	1,00	TEC FIL	0,0000	20,0628	20,06
67	JOGO DE PINO GUIA PINÇA DE FREIO	JG	2,00	AT	0,0000	22,598	45,20
68	JOGO DE MOLA TRAVA PASTILHA FREIO	JG	1,00	KIT CIA	0,0000	21,7529	21,75



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2018 - PR

Processo Administrativo: 40/2018
Processo de Licitação: 40/2018
Data do Processo: 17/04/2018

Folha: 4/6

LOTE: 12

Participante: 8532 - LINDONIR RAMPAZZO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	JOGO SAPATA DE FREIO	JG	1,00	FRAZLE	0,0000	101,6311	101,63
70	JUNTA HOMOCINÉTICA LADO RODA	UN	1,00	NAKATA	0,0000	139,0526	139,05
71	CILINDRO MESTRE COMPLETO	UN	1,00	CONTROEL	0,0000	96,1171	96,12

Total do Participante -----> 525,00

LOTE: 13

Participante: 8532 - LINDONIR RAMPAZZO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	KIT DE EMBREAGEM COM ATUADOR FIAT DOBLÒ	UN	1,00	SACH	0,0000	429,62	429,62
62	JOGO DE SAPATA COM LONA	UN	1,00	NAKATA	0,0000	101,0716	101,07
63	CABO DE FREIO DE MÃO TRASEIRO ESQUERDO	UN	1,00	CABOVEL	0,0000	64,8749	64,87
64	FILTRO DE AR FIAT DOBLÒ 2014/2014	UN	1,00	TEC FIL	0,0000	22,1509	22,15
65	FILTRO DO CARTER FIAT DOBLÒ 2014/2014	UN	1,00	TEC FIL	0,0000	16,8104	16,81
66	FILTRO COMBUSTÍVEL FIAT DOBLÒ 2014/2014	UN	1,00	TEC FIL	0,0000	10,4786	10,48

Total do Participante -----> 645,00

LOTE: 14

Participante: 11342 - RANGEL RAMOS CHAPEAÇÃO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 40CV, 04 POLOS, 380/660V	UN	1,00	VOGES	0,0000	12.104,49	12.104,49

Total do Participante -----> 12.104,49

LOTE: 15

Participante: 8532 - LINDONIR RAMPAZZO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	EIXO CARRETEL CÂMBIO REF FS 6306	UN	1,00	IATON	0,0000	1.389,31	1.389,31
74	ENGRENAGEM CÂMBIO REF 16306	UN	1,00	IATON	0,0000	1.110,8557	1.110,86
75	ANEL SINCRONIZADO 1' S' REF 6306	UN	1,00	IATON	0,0000	1.344,1862	1.344,19
76	CAPA SINCRONIZADOR 1' 2' REF 6306	UN	2,00	IATON	0,0000	304,681	609,36
77	TAMPÃO DIANTEIRO	UN	2,00	IATON	0,0000	44,6791	89,36
78	RETENTOR SAÍDA CÂMBIO REF 6306	UN	1,00	SABÓ	0,0000	45,3197	45,32
79	RETENTOR EIXO PILOTO	PC	1,00	SABÓ	0,0000	44,1468	44,15
80	ROLAMENTO 3782X3720	UN	1,00	TINKEN	0,0000	113,94	113,94
81	CONE ROLAMENTO PILOTO RE 31594	UN	1,00	TINKEN	0,0000	103,8963	103,90
82	ROLAMENTO EIXO SECUNDÁRIO REF 6306	UN	1,00	SKF	0,0000	219,6006	219,60
83	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO 125877X25821	UN	1,00	SKF	0,0000	406,2808	406,28
84	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO 45285AX45220	UN	1,00	SKF - ROL. 45285AX45	0,0000	121,5196	121,52
85	FLANGE CÂMBIO REF 6306	UN	1,00	REI - FLANGE	0,0000	371,4581	371,46
86	ÓLEO 50	LT	9,00	LUBRAX	0,0000	177,9474	1.601,53
87	COLA SILICONE	UN	1,00	PERMATEC	0,0000	26,1786	26,18
88	SUPORTE TRASEIRO MOTOR REF 644	UN	2,00	REI	0,0000	101,5209	203,04

Total do Participante -----> 7.800,00

LOTE: 16

Participante: 8532 - LINDONIR RAMPAZZO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	LUVA CARDAN VWC REF 1060	UN	1,00	SPICER	0,0000	549,73	549,73
90	LUVA PRIZE SP REF 3022	UN	1,00	SPICER	0,0000	443,0412	443,04
91	CRUZETA REF 512276XS	UN	1,00	SPICER	0,0000	270,3129	270,31



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2018 - PR

Processo Administrativo: 40/2018
Processo de Licitação: 40/2018
Data do Processo: 17/04/2018

Folha: 5/6

LOTE: 16

Participante: 8532 - LINDONIR RAMPAZZO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	ROLAMENTO CARDAN REF R3045	UN	1,00	REI	0,0000	302,7012	302,70
99	BATERIA 150 AMPERES	UN	1,00	BOSH	0,0000	624,2202	624,22

Total do Participante -----> 2.190,00

LOTE: 17

Participante: 8532 - LINDONIR RAMPAZZO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	COXIM DIANTEIRO REF R3277	UN	2,00	REI	0,0000	62,50	125,00

Total do Participante -----> 125,00

LOTE: 18

Participante: 8532 - LINDONIR RAMPAZZO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
96	BATERIA 60 AMPERES	UN	1,00	BOSH	0,0000	200,00	200,00

Total do Participante -----> 200,00

LOTE: 19

Participante: 8532 - LINDONIR RAMPAZZO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	BATERIA 60 AMPERES	UN	1,00	BOSH	0,0000	200,00	200,00

Total do Participante -----> 200,00

LOTE: 20

Participante: 8532 - LINDONIR RAMPAZZO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	BATERIA 150 AMPERES	UN	1,00	BOSH	0,0000	505,00	505,00

Total do Participante -----> 505,00

LOTE: 21

Participante: 8532 - LINDONIR RAMPAZZO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
100	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UN	1,00	TEC FIL	0,0000	19,1357	19,14
101	TANQUE DE COMBUSTIVEL	PC	1,00	RENALT ORIGINAL	0,0000	1.750,8643	1.750,86

Total do Participante -----> 1.770,00

Total Geral -----> 39.696,22



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2018 - PR

Processo Administrativo: 40/2018
Processo de Licitação: 40/2018
Data do Processo: 17/04/2018

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 14 de Maio de 2018

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
EVANDRA REGINA MACAGNAN - - EQUIPE DE APOIO
JULIANA BORGA - - EQUIPE DE APOIO
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LINDONIR RAMPAZZO - - Representante
JANIO JOSÉ VERONA - - Representante
RANGEL RAMOS - - Representante